
当院における新型コロナウィルス感染者発生に関するお知らせ（第 1 報） 

  

 

当院におきまして、職員１名（看護職員）が、他の医療機関において PCR 検査を実施し

たところ、４月１７日（土）に新型コロナウィルスに感染していることを確認致しました。 

管轄保健所の指示下におきまして、迅速な対応に努めます。 

感染した職員につきましては、当院は出勤停止とし保健所の管理へ移管しております。 

感染者と院内において接触を疑われる患者様・職員を調査し、接触が疑われる対象の患者

様におきましては、病棟に設置しております隔離室へ移室致しました。要観察・PCR 検査

を実施して参ります。また接触の疑われる対象の職員につきましては、自宅待機と致しまし

た。健康状態確認・PCR 検査を実施して参ります。それぞれの実施状況を適切に捉え、 

感染拡大防止に努めて参ります。 

当院患者様をはじめ関係の皆様へは、多大なご心配とご迷惑お掛け致しますことを 

お詫び申し上げます。 

 当院全スタッフ院内におきましては、複数回の健康管理ならびにフェイスシールド・サー

ジカルマスク着用にて、随時手洗・うがい、手指消毒、その他感染対策等を実施しておりま

す。またご来院の方へのフェイスシールド・サージカルマスク着用、手指消毒をお願いして

おります。尚、一層の感染対策を図り現在入院されている患者様へ、安心の療養環境を継続

してご提供できる体制に努めて参ります。 

ご理解とご協力の程、何卒宜しくお願い申し上げます。  

 

＜当面の当院診療に関して＞ 

◎外来：初診の対応を休止いたします。 

（再診の方は、現在の電話等での対応を継続致します） 

◎入院：受け入れを休止いたします。 

◎健康診断・予防接種等：対応を休止いたします。 

◎入院患者へのご面会：継続して中止とさせていただきます。 

           （オンライン面会につきましては、対応を継続いたします。） 

 

 

 

令和 3 年 4 月 18 日 

医療法人鳳香会 東前病院 

病院長 菊池 孝雄 

 


